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Ifa világ-

lélek sugározza be 
a nemzettest tagjait...“

Hálás hódolattal ünnepelte meg Zemplénvármegye egész közön­
sége a Kormányzó Ur névünnepét

Zemplén vármegye közönsége mély ] irányt, amelyet röviden szegedi gondo
i.i.iul Ác hfittíCTPQ R7PfPtclfpI flnflP- Ininnlf crriVfunV noirovni o nmalunolhódolattal és hűséges szeretettel ünne- 

npiie mee a Kormányzó Ur Ófőméltó- 
sága 75 ik névönnepét.

Miklós napján a vármegye összes 
templomaiban hálaadó istentiszteleteken 
hódolt a lakosság, a katonai és polgári 
hatóságok képviselőinek részvételével, az 
Országgyarapitő Hadúr, a szebb ma­
gyar jövő Letéteményese előtt.

A hazafias ünnepségek egész során 
távból jövő bensőséggel ünnepelték 
meg a Névünnepet a társadalmi egye­
lőitek, leventék és iskolák.

A Mansz szerencsi csoportjának ün­
nepségén Szuchy Elek szentszéki taná­
csos, gk. esperes mondott szívből fakadó 
beszédet arról a törhetetlen ragaszko­
dásról, melyet a hálás és hü magyar­
ság a hivatott Vezér iránt érez. A nagy­
hatású beszéd után dr. Cornides Al­
berts intézett felkérést a közönséghez.

A vármegye legjelentősebb ünnepi 
megemlékezésén, a Zemplénvármegyei 
Mzeti Kaszinó díszközgyűlésén vitéz 
dr. Fáy István főispán mondott lelkes 
és megragadó megnyitó beszédet a 
nap nagy jelentőségéről. Beszédében a 
főispán hangsúlyozta, hogy háborúban 
fagyunk, elsősorban a vezetőrétegek- 
nek kötelességük példát mutatni a kö- 
lelességteljesitésben és áldozatvállalás­
ban. Ez vezetett minket abban is, hogy 
t társasebédrendezést is elhagytuk.

— A társadalmat át kell hatnia a 
a magyar sorsközösség érzésének és a 
magyarnak közelebb kell jutnia a ma­
gyarhoz a végső győzelem érdekében, 
i Kormányzó Ur Őfőméltósága bölcs 
Yczérlete alatt, akit a magyarok Istene 
éltessen az emberi kor legvégső hatá- 
ráigl

Majd Maihisz József kereskedelmi 
Középiskolai igazgató tartotta meg ma- 
í8* szárnyalásu ünnepi beszédét az 
^begyültek lelkes helyeslése mellett, 
ifik felállva éltették az ország Kor­
mányzóját.

Maihisz József nagy beszédében töb* 
kk között a következőket mondotta: 

— Vitéz nagybányai Horhy Miklós e 
‘Síddel és népével mindig sorsközös- 
*égben volt és van. Csodálkozhatunk-e, 
^ meg van benne mindaz, ami a ma- 
878rt mindenki mástól megkülönböz- 
JJj; Csak annyi a különbség, hogy 
***** az eszményekké finomult ma- 

erények nagyobb mértékben van- 
mc& mig hibáinkat legyőzi Ón­

kban.
*** Amint nemzeti életünk uj hajója 

indult, a nemzet azt az embert 
a parancsnoki hidra, akit a 

;í®*gfelelöbbnek ítélt és nem csaló- 
Az uj kor szellemi pajzsára emel- 

* nemzet vezetői azt, akit a ma- 
* Vczóreszméihez a legközelebb

re* ismertek el. S mikor az állam- 
l .fiinak parancsnoki hidját el- 
Zv/1’ az állam vezetésében uj utat, 

^anyt tűzött ki, azt az utat, azt az

latnak szoktunk nevezni, s amelynek 
két alappillére a keresztény erkölcs és a 
nemzeti erények.

Ennek forrása pedig keresztény

I lelke, krisztusi erkölcse, tisztult ma­
gyar érzése, amely a már-már remé­
nyét vesztett magyarnak meghozta a 
hit, az igazság, az erkölcs és a munka 
nemzeti jobb jövőjébe vetett bizalmát. 
Ez a lélek sugározza be a nemzettest 
tagjait, s minthogy ennek az életszem­
léletnek eredője és forrása egész valója, 
sajátos énje, ezért járja át az egész 
közfelfogást, a hivatalos és magán éle­
tet, újítja a társadalmi erkölcsöt any- 
nyira, hogy a mai háborúban nem hallunk 
háborús hiénákról: posztócsalókról, pa- 
pirbakkancsszállitókról és társaikról.•-unva ívuaoa pwuig j pm/uaauiivoofcuimvniwi vw

A vármegye téli közgyűlése
Felsőházi tag; vitéz Thuránszky László. Felsőházi póttagok: Bernáth

Aladár, vitéz báró Vécsey Ferenc

A december hő 14-én, hétfőn dél­ ispánjának fiát, a póttagsági helyekre 
pedig Bernáth Aladár ny. alispán örö­
kös tagot és vitéz báró Vécsey Ferenc 
földbirtokost jelölte. Megválasztásuk 
biztosra vehető, mert a vármegye tár­
sadalmában jelöltetésük általános meg­
nyugvást és helyeslést keltett.

Ezenkívül a közgyűlés megválasztja 
a szokásos bizottságokat és dönt a 
vármegyei, illetve árvaszéki pénzek el­
helyezése ügyében.

előtt fél 11 órai kezdettel megtartandó 
rendes téli közgyűlésében a vármegye 
közönsége az országgyűlés felsőházába 
egy rendes és két póttagot választ.

Mint ahogy arról már beszámoltunk, 
a vármegye főispánjának elnöklete alatt 
megtartott szokásos jelölő értekezlet a 
rendes tagságra egyhangúlag vitéz Thu 
rdnszky László miniszteri osztályfőnö­
köt, a törvényhatósági bizottság örökös
tagját, a vármegye néhai nagynevű tó-

Országos levente otthon a Borsi
Rákóczi házban

Vitéz báró Waldbott Kelemen Üdvözlése a kisgyUlésben - * **««* 
egy finn hadlárv. ellátását vállalja - A budapesti vármegyei otthon - 
ö Megszavazták a tisztviselők karácsonyi segélyét

KM«s sáros decemberi időben folyt I tanusilvány első példányáért 5 P**!!®*; 
,e pénfeken vUéz dr. Fdy István !«»- -inden további J-ÖLSStil! 

pán elnöklete alatt a vármegye kis- 
gyülése, melynek megnyitásakor az el­
nöklő tőispán a gyűlés lelkes ünnep­
lése mellett meleg szavakkal üdvözölte 
vitéz báró Waldbott Kelement m. kir. 
titkos tanácsosi kinevezése alkalmából, 
hangsúlyozva, hogy a nagy kitüntetés
közvetve a vármegye ré8zére ‘8 n^y 
megtiszteltetést jelent, mert Waldbott 
Kelemen a vármegye hírnevét is öreg­
bítette kiváló országos közgazdasági 

szereplésével.
Báró Waldbott Kelemen válaszában 

hálás köszönetét nyilvánította szeretett 
vármegyéje közönségének azért, bogy 
felsőházi taggá való megválasztásává 
annak idején lehetővé lelte azt. hogy 
6 közgazdasági munkásságát országos
*?££?££** »wr«M

s ‘ssr&ssst se
* “S tó’i muSá.a.ota|ti 
ffenntartási költségekéi.

4"am8eg<ly'

Süsü*

pengőt kell fizetni. Szegénységi bizo 
nyitvány díjmentességet biztosit. A sza 
bályrendelet csak a jövö évben lép 
életbe.

A kisgyülés javasolja az összes vár­
megyei tisztviselők karácsonyi segély-; 
ben való részesítését, mely az egy havi 
törzsfizetésből, azonkívül családtagon- 
kint 30, 20, illetve 10 pengő külön 
pótlékból áll.

A vármegyei és gyámpénztári pén­
zeket ugyanazon hitelintézeteknél he­
lyezik el az 1943. évre, mint eddig.

A kisgyülés ezután a rendes havi 
tárgysorozatát tárgyalta le, melynek so­
rán jóváhagyta Sátoraljaújhely város 
képviselőtestületének azon határozatát, 
mellyel a kegyesrendi gimnáziumi hoz­
zájárulást 7200 pengőre emelte fel.

jóváhagyta a kisgyülés a városi Nyul- 
kertre vonatkozó kisajátítási szerződés 
is. mely szerint a Diana-kert mellett 
lévő ezen ingatlan vároarendMéai cé­
lokra 19 000 pengő költségért 1943. 
május 31-ikével a város tulajdonába 
megy át.

Különböző személyi ügyek letárgya- 
lása után jóváhagyták a városi liralvi- 
selők és a Közmüvek alkalmazottainak 
karácsonyi segélyét A segélyek teljes 
összege 45.000 pengőt tesz ki.

Lelkes helyeslés mellett határozta el 
a kisgyülés, hogy a vármegye egy finn 
hadiárva keresztszülöségét és a háború 
tartamára évi 360 pengő ellátási költ­
ségét elvállalja. .

Ezenkívül a Budapesten létesítendő 
Vármegyei Otthon berendezésére 5.000 
pengő hozzájárulást szavaztak meg.

A zempléni honvédek kérelme 
a Don mellől!

Bácskai Bertalan az egyik zempléni 
század pararancsnoka, aki karácsonyi 
számunkban megragadó riportot fog 
írni arról, hogy miként telik el egy 
harctéri vasárnap a Don partján, azzal 
a kéréssel fordul a vármegye közönsé­
géhez, hogy minél több olvasnivalót 
volnának szívesek küldeni százada ré­
szére, mert olvasnivalókban nagy a hi­
ány a lövészárkokban. Közvetlen cso­
magokat is lehet küldeni, azonkívül szük­
ség esetén szívesen továbbítjuk mi is 
a közönség adományát. Tábori posta 
számuk: 233/27.

Állatorvosi megbízatások
A földmivelésügyi miniszter dr. Bakos 

Miklós királyhelmeci járási állatorvost 
a budapesti m. kir. Oltóanyag Termelő 
Gyárba osztotta be szolgálattételre. Tá­
vozása nagy veszteséget jelent a Bod­
rogközre, mert kiváló tudással és hoz­
záértéssel látta el a járás állategész­
ségügyi teendőit, ami már azért is nagy 
teljesítményt jelent, mert a felszabadu­
lás óta ennek a járásnak egyetlen kör­
állatorvosa sem volt.

A miniszter a megüresedett király­
helmeci járási állatorvosi állására dr. 
Chikdn Gábor járási állatorvost helyezte 
át Egerből.

A miniszter ezen kívül dr. Meze?
. László sárospataki járási állatorvos ka- 
j tonal szolgálata folytán dr. Forizs 

György állatorvost rendelte ki helyet­
tesként Szentendréről Sárospatakra.

Vezet a Zemplénvármegyei 
állattenyésztési Alap

A vásárolt tenyészbikákat Szeren­
csen kiállítják

A Bornemisza Miklós alispán elnök­
lete alatt és Kőrössy Dániel vm. gaz­
dasági felügyelő szakirányítása mellett 
működő Zemplénvármegyei Állattenyész­
tési Alap igen szép eredményeket ért 
el az 1942. év során.

Legújabban az Alap Vas vármegye 
területéről 8 drb. telivér szimentáli, 8 
drb. szimentáli és 10 drb. kiváló ma­
gyar bikát vásárolt. Ezt megelőzőleg 
Gömör vármegyéből 22 drb. és a sá­
rospataki Ref. Főiskola szépen fejlődő 
tenyészetéből 6 drb. bikát vásárolt. 
Folyamatban van 55 drb. mezöhegyesi 
mangalica kan vásárlása. Az állatte­
nyésztési alap tervbe vette, hogy tél 
folyamán a törzskönyvezett községek­
ben több 3 napos állattenyésztő tanfo­
lyamot tart.

Szakkörök megállapítása szerint a 
Zemplénvármegyei Állattenyésztési alap 
országos viszonylatban is kiemelkedik 
eredményes munkájával.

A 26 újonnan megvásárolt tenyész­
bikát Szerencs állomáson fogják be­
mutatni az érdeklődő gazdaközönség­
nek. A vásárlásokat Kőrössy Dániel, 
gazdasági felügyelő, Pilcz Iván szövet­
kezeti igazgató és Márkus István gazd. 
felügyelő végezték nagy körültekintéssel.
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Az első felsőzempléni 
távházasság

December 6 án, Miklós napján meg­
ható ünnepi aktus színhelye volt az 
alsómihályi körjegyzői hivatal, ahol Kö­
vér Ilus Alsómihályi községi urieány 
kötöt távházasságot Lajos László kp. 
őrmester, sátoraljaújhelyi pénzügyőri 
fővigyázóval, aki jelenleg a Don mel­
lett teljesít harctéri szolgálatot.

A távházasság ünnepélyes hivatali ak­
tusát Papp Károly segédjegyző végezte, 
majd Bottka Gyula nyug. községi ta­
nító, községi bíró üdvözölte meleg sza­
vakkal az uj fiatalasszonyt, kinek a 
férjét a mellette lévő széken elhelyezett 
rohamsisak és szolgálati fegyver jelké­
pezte.

A távházasságnál dr. Kövér Péter 
kassai Máv felügyelő, h. forgalmi fő­
nök és Lajos Géza sátoraljaújhelyi 
pénzügyi tisztviselő voltak a tanuk. A 
sátoraljaújhelyi pénzügyőrséget Sárossy 
József I. oszt. felügyeli és Farkas Jó­
zsef pénzügyőri biztos képviselték.
A község intelligenciája teljes számban 
részt vett a megragadó eseménynél.

Korlátozzák a nyomtatványok 
és áruminták postai forgalmát

A postahivatalok december 8-től ja­
nuár 3-ig a legerősebb üzleti forgalom 
idején egy feladótól legfeljebb 500 da­
rabot vehetnek fel nyomtatványokból, 
könyvekből, árjegyzékekből, címzettien 
nyomtatványokból, árumintákból, to­
vábbá egybecsomagolt küldeményekből. 
A korlátozás nem vonatkozik a sürgős 
természetű nyomtatványokra, újságokra, 
vásári értesítésekre, gyászjelentésekre, 
tőzsdei árjegyzésekre, valamint kará­
csonyi és újévi üdvözlésekre. A posta 
reméli, hogy ilyen korlátozással le tudja 
bonyolítani az erős karácsonyi és újévi 
postaforgalmat.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, akik felejthetetlen 

jó férjem, illetve édesapánk el­
hunytéval ért fájdalmunkat őszinte 
részvétükkel enyhítették és a teme­
tésen kegyelettel részt vettek, ez­
úton mondunk hálás köszönetét.

özv. Ribő Györgyné 
2782 és gyermekei.

Felmentették a kórházi 
főápolónőt

A sátoraljaújhelyi kir. törvényszék 
Tóth László tanácsa pénteken este hir­
dette ki ítéletét abban a bűnügyben, 
amelyet a királyi ügyészség vádeme­
lése folytán indítottak meg hűtlen ke­
zelés és sikkasztás címén Szuhay Pál né, 
a sátoraljaújhelyi Erzsébet közkórház 
főápolónője és Martin Jánosné ápolónő 
ellen. A részletes tanúkihallgatások után 
a kir. törvényszék a vádlottakat a vád 
és következményei alól felmentette. A 
bíróság megállapítása szerint a vádlot­
tak bűncselekményt nem követtek el, 
eljárásuk csupán fegyelmi eljárás kö­
rébe tartozhat. Dr. Cserey Gyula kir. 
ügyész a hűtlen kezelés vádja alól való 
felmentés miatt fellebbezést jelentett be.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, akik felejthetetlen 

jó leányom temetésén megjelené­
sükkel fájdalmunkban osztoztak, 
fogadják ezúton úgy a magam, 
mint két leányom nevében hálás 
köszönetünket.

özv. Szlatinszky Gézáné 
és gyermekei.2781

Mat alatt az újhelyi éjszaka réme
Statárlálls bíróság elé kerül a 19 éves Tóth László, a sorozatos

betörések vakmerő tettese

A sátoraljaújhelyi rendőrkapitányság­
nak a teljes apparátussal végrehajtott 
napokig tartó nyomozás eredményeké- 
pen sikerült teljes világosságot derítenie 
a legutóbbi rejtélyes újhelyi betörésekre, 
melyeket a vakmerő tettes legnagyobb­
részt az elsötétítés ideje alatt követett 
el. A város társadalma ezzel lidércnyo­
mástól szabadult meg.

Az utóbbi hetekben összesen hét 
betörési kísérlet és betörés történt a 
városban. November 15-én este 22 óra 
tájban Domán Józsefné Kossuth Lajos 
utcai fűszer- és vegyeskereskedésébe 
törtek be akként, hogy a tettes a lakat 
és az ajtó álkulcsos kinyitása után az 
üzletből nagyobb mennyiségű pálinkát, 
szappant és egyéb cikkeket zsákmányolt, 
azonkívül az egyik fiókban otthagyott 
napi bevételt vitte el összesen mintegy 
400 pengő értékben. Az áruk nem 
voltak biztosítva.

A következő betörés november 29-én, 
vasárnap este 21—22 óra tájban történt 
Lomniczer Emil bőrnagykereskedő Mol­
nár István utcai bőrüzletében. A vak­
merő tettes a sötétség leple alatt a 
lakat kifeszitése és a vasredény felhú­
zása után jutott be az üzletbe és itt 
hatalmas zsákmányra tett szert. Az 
egyik fiókból 100 pengő készpénzt 
emelt el, azonkívül nagy csomó cipő­
kellékeket harácsolt össze, végül pedig 
az elosztásra kikészített felső bőröket 
és talpbőröket szedte össze egy hatal­
mas zsákba több mint háromezer pengő 
értékben és azokat is magával vitte. A 
betörő itt páratlan hidegvérrel órák 
hosszat dolgozhatott, zajtalanul le fel­
húzta a redőnyt és az Üzlet egyik sar­
kába oda is rondított. Az áruk itt kisebb 
részben biztosítva voltak.

December 5-én este 18 és 20 óra 
között Szabó Pál könyvkereskedésébe, 
majd Kertész István cipőkereskedésébe 
és végül Pavlovits Emil rádió és mű­
szerész üzletébe akart a betörő beha­
tolni, aki ekkor már valósággal meg­
döbbentő hidegvérről tett tanúságot, 
amikor a félhomályban ugyan, de az 
elég forgalmas fő utcán feszegette a 
redőnyök lakatait. Ezen az estén egyik 
helyen sem járt sikerrel, mert a két 
redőny mögötti belső ajtón kombinált 
Wertheim zár volt, mig a Pavlovits 
üzletnél a redőny felhúzás közben 
megcsikordult és távozásra késztette. 
Az üzlet tulajdonosa itt véletlenül szembe 
is találkozott a betörővel, azonban a 
sötétben nem tudta személyleirását 
megjegyezni, márcsak [azért sem, mert 
ekkor még nem tudta, hogy miért volt 
olyan sietős a homályos alak útja.

December 9-én este 21 óra tájban 
Székely Jolán Kazinczy-utcai dohány­
tőzsdéjében történt betörési kísérlet. 
Az elsötétítés idejét felhasználó elve­
temült gonosztevő itt is felnyitotta a 
redőnyt, de ugylátszik megzavarták 
mert nem vitt el semmit a tőzsdéből.

Ugyanezen estén 22 óra tájban Hla- 
vathy Gabriella Kazinczy-utcai dohány­
tőzsdéjét vette munkába az éjszaka 
vakmerő bűnözője. Teljes nyugalom 
mai feszítette ki a redőny lakatját és 
húzta fel a redőnyt, melyet azután 
maga után leeresztett és kézilámpa 
fényénél szedegette össze az üzletben 
talált értékeket. Itt az egyik fiókban 
több mint 900 pengő készpénzt talált, 
amit teljes egészében magához vett. 
Azonkívül egy halom bélyegsorozatot 
vitt el és nagymennyiségű cigarettát, 
de csakis a legfinomabb fajtákból. Sok 
Darling-ot. Még arról sem feledkezett 
meg, hogy néhány sorsjegyet is magá­
hoz vegyen. (Most már hiába vár a 
főnyereményre.) A betörő által zsák­
mányolt holmik értéke itt 2600 P-re 
volt tehető. Az áruk nem voltak bizto­
sítva, úgyhogy a tulajdonost igen ér­
zékeny kár érte volna.

A rendőrkapitányság detektivjeit és 
teljes rendőrszemélyzetét a vakmerő 
betörések következtében teljes készült­
ségbe helyezték és a város általános 
átfésülése után, pontos haditerv szerint 
minden körzetet külön átvizsgáltak, 
mert a betörések páratlan vakmerőség­
gel és szakértelemmel való végrehaj­
tása miatt először az volt a feltevés,

hogy egy idegen betörőbanda garáz­
dálkodik a városban.

A nyomozás további során azonban 
már sejtették, hogy a tettes Ujhelyben 
lakik, csak eddig még nem hallatott 
magáról. Ismét a legszorgosabb detek- 
tiv-munka következett. Számos gyanú­
sított állott megfigyelés alatt, mig de­
cember 10 én csütörtökön délután 3 
órakor bekövetkezett a döntő fordulat.

Petri János detektív, a betörési 
csoport irányitója és Homoki János 
nyomozó beállítottak Foltin lakatosmes­
ter Meczner Gyula-utca 2. szám alatti 
műhelyébe, ahová csakhamar belépett 
Tóth László 19 éves lakatos tanonc, a 
műhely alkalmazottja. Kezében cigaretta 
füstölgőit, ő volt a számos gyanúsítot­
tak egyike.

— Milyen cigarettát szívsz Laci ? — 
kérdezték a detektívek. Darling volt. 
Ezután már gyorsan következtek a többi 
kérdések: Hol vetted, mikor vetted, 
mennyit vettél ? A fiatal lakatostanonc 
hamarosan ellentmondásokba keveredett, 
mire az egyik detektív bevitte a rendőr 
ségre, a másik detektív pedig a műhely 
környékét és udvarát vette most már 
vizsgálat alá. Fáradozását csakhamar 
siker koronázta, mert az udvarban lévő 
butorraktárban elrejtve nagy csomó fi­
nom cigarettát talált, továbbá bélyeg- 
sorozatokat. Ekkor már nyilvánváló volt, 
hogy a Hlavathy-féle betörés tettese 
megkerült és ide rejtette zsákmányát, 
mert még nem volt ideje végleg biz­
tonságba helyezni azt.

Ezután az ügyes detektívek gyorsan 
gombolyították fel az események fona­
lát. A bizonyítékok súlya alatt a 19 és 
fél éves Tóth László megtört és beis­
merte hogy mind a négy betörési kí­
sérletet és a három betörést ő követte 
el, mégpedig egyedül, segítőtársak nél­
kül.

A redőnyök és ajtók lakatjait egy 
szögből készített különleges álkulccsal 
nyitotta ki. Feszitő vassal is segített 
magán. Hosszú ideig gyakorolta magát 
füzetes regények hatása alatt abban, 
hogy miképpen lehet a redőnyöket mi­
nél zajtalanabbul kezelni. Páratlan tü­
relemmel és kézügyességgel úgy húzta 
fel és eresztette vissza a redőnyöket, 
a romlott siheder, hogy a művelet úgy­
szólván semmi zajt nem okozott. A 
Lomniczer-féle betörésnél a hatalmas

zsák alatt meggörnyedve a Gr. Széch. 
nyi W. Ernőné utcán ment hajS 
azonban a zsák olyan súlyos volt h^l 
az egyik kapumélyedésben kétíyt2 
volt a zsákmány felét otthagyni. Kfc/5 
egy második részletben szállítottaT 
A Hlavathy dohánytőzsde lakatját 
zárda kertjébe hajította. A Lomnici*,1 
üzlet lakatját az egyik csatornába dobh 
az egyik zsákot pedig a régi szinS 
padkájára hajította fel. Tehát egész S? 
honosán mozgott az éjszaka sötétjében*

Elmondotta még kihallgatása során 
hogy sok rémregényt olvasott, ölti,’ 
ködni, a lányoknak tetszeni és naí 
fitt** akart lenni, Atyja, aki városi" sS! 
rős, megkérdezte, hogy este hol csL 
tangói ? Fölényes, kitérő választ adott' 
El volt bódulva attól, hogy ő az «. 
szaka fantomja. "*

Tóth László szüleinek Andrássy uk* 
100 szám alatti lakásában is házkuta. 
tást tartottak a detektívek és itt a hat 
ezer pegő értékű zsákmány többi ré- 
szét csaknem teljes egészében meg ;! 
találták. 300 pengő aprópénzt a pin­
cében, 520 pengő papírpénzt dobozban 
a földbe ásva, a bőröket pedig a disz­
nó ól alatt, sőt az ólban röfögő sertés 
alatt is talpbőrök voltak.

A kár tehát az elfogyasztott pálinka 
kivételével megtérül.

Tóth Lászlót kihallgatása után hétfőn 
szállilját át az Ügyészség fogházába.

A fiatal bűnöző statáriális bíróság 
elé kerül, mert aljas módon visszaélt 
az elsötétítéssel. A legsúlyosabb bün­
tetés vár rá. A haláltól csak az menti 
meg, hogy 20 ik életévét még nem 
töltötte be.

A sátoraljaújhelyi rendőrség vitéz dr. 
FazakasPéter m. kir. rendőrkapitány ve­
zetése alatt ezzel a teljetményével ugyan­
csak kitett magáért és hálás elismerésre 
méltó gyorsasággal állította helyre a 
város teljes közbiztonságát. Elismerést 
érdemel a rendőrszemélyzet minden 
tagja, mert éjjel nappal vállvetve mű­
ködtek közre a sikeres nyomozásban.

Itt említjük meg, hogy a Lomniczer- 
féle bőrkereskedésbe régebben történt 
betörés tetteseit annak idején Bukovics, 
Urbán és Novák budapesti kasszafurók 
személyében sikerült az újhelyi rendőr­
ségnek elfogni. Büntetésüket Ungvárott 
töltötték ki. Ezt a betörést tehát nem 
Tóth László követte el. Akkor még 
nyilván csak „képezte magát”.

A statáriális tárgyalás még nincs ki­
tűzve.

28 év után hazafelé!
Még 1914 ben történt, hogy Petruska 

László leleszi községi kondás katoná­
nak vonult be. Az orosz harctérre ve­
zényelték, ahol a harcokban nyoma 
veszett. Hozzátartozói, a község már 
régen halottnak hitte, nevét a leleszi 
templomban a többi hősi halottak kö­
zött megörökítették, hozzátartozói meg-

Lelesz község elöljárósága most 
134—28. tábori postaszámról tábori 
lapott kapott, melyben az elveszettnek 
hitt Petruska László községi bizonyít­
ványt kér, hogy szülőfalujába hazajö­
hessen. Ebben leírja jó magyarsággal, 
hogy annak idején orosz fogságba ke­
rült és ottrekedt.

gyászolták. ------
************************************************************

Súlyos gépkocsiszerencsétlenség 
Sárospatak és Vajdácska között

A késő esti órákig ügyes-bajos dol­
gaival volt elfoglalva Sárospatakon Ba­
jusz Mihály 29 éves jómódú vajdács­
kái gazdálkodó. Hogy mennél előbb 
hazaérhessen, bérautót fogadott és az- 
zől akart falujába jutni.

A bérautót Csorosz Béla sárospataki 
gépkocsivezető vezette, s alig hagyták 
el a Bodrog töltését, eddig még ki 
nem derített ok miatt a bérautó hirte­
len megtorpant és utasaival együtt be 
lefordult a kövesut melletti mély árokba. 
A jajveszékelésekre és stgélykiáltásokra 
figyelmesek lettek a közeli tanya lako­
sai, akik azonnal a szerencsétlenség 
színhelyére siettek, s ekkor borzalmas 
látvány fogadta őket. A gépkocsi poz- 
dorjává törve feküdt az árokban, s a

romok között eszméletlen állapotban 
találták Bajusz Mihályt és még egy 
másik utast. A körülöttük elterülő ha­
talmas vértócsa arra mutatott, hogy sú­
lyos sérüléseket szenvedtek. A sárospa­
taki községi orvos azonnal kihivatta a 
sátoraljaújhelyi mentőket, akik Bajtisz 
Mihályt súlyos agyrázkódással, haldo­
kolva szállították be a vármegyei köz- 
kórházba, fiatalkorú társát pedig első­
segélyben részesítették.

A vajdácskái csendőrség azonnal meg­
kezdte a vizsgálatot a szerencsétlenség 
okának kiderítése ügyében, de eddig 
még nem sikerült erre fényt deríteni, 
mert a gépkocsivezető, akinek csodá­
latos módon semmi baja sem történt, 
a szerencsétlenség láttára elmenekült. 
Kézrekeritésére körözést adtak ki ellene
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jftl ÚJSÁG?
12 nap múlva karácsony .

Honkor a ködös Advent idejében, 
kor már erősen Karácsony felé kö- 

aI?!5ik az idő, sajátságos bensőséges
hangulat N5a el a? eroberf “fj és 
Senki hajlamos lesz az elmélyülésre,
emlékezésre, a naptári örömök élvezé-

^llvenkor fokozott keletje van a 100 
Js időjóslásoknak, mint például an- 
ül hoevha december eleje és vége 
íos úgy a tél március végéig fog 

Ettől azonban nem kell meg- 
SSni mert a második feltétel valószi- 
Snem következik be és ha bekö- 
vetkezik akkor is bizonyára a 100 éves 
'társzerkesztőjére pirít rá a tavasz. 
Holnap lesz Luca-napja. Amilyen a 

i uca-napjától számított 12 nap időjé­
ig olyan lesz a következő 12 hónap 
időjárása is. Ember legyen, aki ebből 
világos képet tudna magának faragni. 
LuCa napján, akinek sok ideje van, 
kezdje el faragni azt az ötszögletü 
széket, melyről a karácsonyi éjféli mi­
sén a’harangláb alatt háttal az oltár­
nak ülve megláthatja, hogy ki a bo­
szorkány a fehér nép között.

Ezeknél azonban sokkal jelentősebb 
az ifjúság körében a karácsonyi szünet 
terjedelmének nagy kérdései Mi em­
lékezünk még rá, amikor az *áldott“ 
szénszünetek korában három hónapig 
is eltartott a régi világháború korában 
a karácsonyi szünet. A mostani diákok 
is, - akár újhelyi gimnazisták, akár 
pataki mendurok, — izgatottan szá­
molják a napokat a karácsonyi szüne­
tig, lázasan lesve, hogy erre mifelénk 
is január 24-ig tart-e a karácsonyi 
szünet ?

Lapunk zártakor az izgalom még 
tart, mert végleges döntés még nincsen.

- Kitüntetések. Péceli Brúnó 
alezredest a Honvédelmi miniszter a 
katonai közigazgatási szolgálat terén 
kifejtett kiváló és eredményes teljesít­
ményeiért dicsérő elismerésben része­
sítette. — Szerdahelyi László századost 
a Honvéd Vezérkar Főnöke a csapat­
kiképzés és határszolgálat terén kifej­
tett kiváló és eredményes teljesítmé­
nyeiért dicsérő elismerésben részesítette. 
- A Kormányzó Ur Őfőméltósága Pol­
gári József főtörzsőrmestert különböző 
beosztásokban felmutatott kiváló telje­
sítményeiért a Magyar Bronz Érdem­
kereszttel újból kitüntette.

— Ősi székely 16Í61 ráng és 
nemesi előnév megállapítása.
A belügyminiszter a Polányicsalád ősi 
üékely lófői rangját és a „kézdi-po­
tyám* nemesi előnév használatának jo­
gosultságát megállapította.

— Esküvő. Az orosz harctéren 
rövid szabadságra hazaérkezett Csaba 
Lajos csendörföhadnagy, Csaba Andor 
tokaji tb. főszolgabíró és Füzesséry 
•rön fia, december 6-án esküdött örök 
őségét Ferenczy Máriának, Ferenczy 
Béla alispán és Návay Hanna leányá­
éit Makón.

— A „Zemplén* bajtársi szol-
Bernáth József őrvezető (Tp. 

öAma; 233/11.) a Zemplén hasábjain 
keresztül küldi szívélyes üdvözletét 
^th Klárikának a Don mellől.

— KI jegy zés. Dr. Herczogh Ödön 
szolgabiró, alispáni titkár december 

J-án eljegyezte esztergályi Esztergály 
!x8a urleányt, esztergályi Esztergály 
yyula m. kir. államvasuti főintéző, selypi 
"i'omásfőnök leányát.
' A Törökereszt Egylet sá- 

•*r»ljanjhelyi Fiókegylete által 
November 13 án megrendezett Lützow 
^ok cimü film előadásának tiszta jö 
Jtíelme 361 pengő 34 fillér volt.

Vidéki bankhoz
festetik tisztviselőként ke 
JJ8kedelmit végzett őskeresz 
!6°y fiatalember azonnali 
?®»épésre. — Ajánlatok fizetési 
ínnyel „Szorgalmas, törekvő 
‘943.* jeligére e lap kiadóhiva- 
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önellátók közé. így zsidó kereskedők, 
sőt maga a zsidó rabbi is gabonalap­
hoz jutottak. A bűnügynek a körjegy­
zőn kivül még harmincöt vádlottja van, 
akik azzal váltak tettestársaivá, hogy a 
hivatalos okiratba valótlan adatokat vé­
tettek fel. Az ügyben egyébként! szer­
dán, december 16-án a vádtanács tart 
tanácskozást és ekkor döntenek arról, 
hogy a harminchat vádlott közül kik­
nek az ügyében tűztek ki főtárgyalást.

—- Ej bői nagykereskedő. Ko­
csis Ferenc sátoraljaújhelyi vendéglős 
megkapta a bornagykereskedői enge­
délyt és az ungvári pincékben bérelt 
pincehelyiséggel és irodahelyiséggel meg 
is kezdte bornagykereskedői működését. 
A bornagykejeskedői őrségváltás Uj- 
helyben az egyik engedélyt már közis­
mert szakember kezébe juttatta, aki a 
vendéglő fenntartása mellett most már 
bornagykereskedéssel is fog foglalkozni.

— Képki&llitAs rendezéséhez régi 
képrámákat és kereteket veszek. Pol 
gári fiúiskolába kérem az ajánlatokat.

Eladó ház
két szobás, mellékhelyiségekkel 

és gyümölcsös kerttel
2784 Cim a hiadóhiralalban

— A Szociális Misszió társu­
lat december 20-án délután 3 órai 
kezdettel a Zárda torna termében tartja 
karácsonyi ünnepségét, mely alkalom­
mal cipőt, ruhát, meleg alsóruhát és 
szeretetcsomagot oszt ki az iskolák ál 
tál kijelölt szegénysorsu tanulók részére. 
Az ünnepélyre szeretettel meghívja a 
közönséget a Vezetőség.

— Internálás. A tokaji járás fő 
szolgabirája Echrendfeld Sámuel tar- 
cali kereskedőt ismételt árdrágítások 
miatt újból internáltatta.

Nem régen emlékeztünk meg arról 
a nagy feltűnést keltett közokirathami- 
sitási bűnügyről, amelynek Szoták 
László volt alsómihályi körjegyző a fő­
vádlottja. Szotákot a vizsgálóbíró elő­
zetes letartóztatásba helyezte, majd ké­
sőbb ötezer pengő óvadék ellenében 
szabadon bocsátotta, mert szökésétől 
nem kell tartani.

Mint ismeretes, a körjegyző olyanok­
nak is engedélyezett gabonavásárlási 
lapot, akik egyébként nem tartoznak az

— A Zemplénvárraegye Gaz­
dasági Egyesület igazgatóválaszt­
mánya december hó 15 én, kedden dél 
előtt 11 órakor Sátoraljaújhelyben a vár 
megyeháza tanácstermében ülést tart 
Előzőleg az Egyesület Lótenyésztési 
Szakosztálya délelőtt fél 10 órakor 
tartja ülését.

— A leventehaugversenyen 
felülfizettek: Dr. Székely László 
10, Harasztos Gyula 5, Horváth Péter 
5, Kunder Péter 5, Mikola József 5, 
Mathisz József 2, Szeszlér Ödön 2, 
N. N. 2, dr. Orbán Kálmán 1 pengő. 
A rendezőség ezúton is köszöni a szi­
ves felülfizetéseket.

— A bélyl Kongregációm 
Egyesület december hó 8-án Bély 
községben „Örvények fölött* cim alatt 
hazafias és vallásos tárgyú előadást 
rendezett. A rendezés munkáját gróf 
Sennyey Vera végezte, aki szociális ér­
zékének már számtalan esetben adta. 
tanujelét. Az előadáson a járás vezetői 
Radácsy György főszolgabíróval az élü­
kön nagy számban vettek részt és az 
úgy erkölcsi, mint anyagi tekintetben 
nagy sikerrel zárult.

— A Bonyva-Bodrogwldékl 
Ármentesltő és Belvizszabá- 
lyozó Társulat december hó 14-én, 
hétfőn délután 5.50 órakor a városháza 
tanácstermében rendes közgyűlést tart, 
melyen többek között beszámolnak az 
1942. évben végzett munkákról és 
100.000 pengő összegű rendkívüli ál­
lamkölcsön felvételét fogják tárgyalni. 
A társulat Választmánya ugyancsak de­
cember 15-én d. u 5 órakor, a köz­
gyűlést megelőzően tartja előkészítő 
ülését.
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Jtagyhozamu ipari növényt
termeltetnénk
lehetőleg 50-100 holdon

Kevéssé kötött nedves talaj kívá­
natos. Termelési előleget 
folyósítónk. Ajánlatokat pon­
tos cim megjelölésével Dr. Miklós 
cég, Budapest, V., Vilmos 

császár u. 6. címre kérjük.

Csak vizsgázott marhakereske­
dők kaphatnak végleges marha­

kereskedői jogosítványt
A közellátásügyi minisztérium elren­

delte, hogy mindazok a marhakereske- 
dök, akik a kijelölés alkalmával ideig­
lenes jogosítványt kaptak, kötelesek 
szakmai tudásukat és rátermettségüket 
erre a célra alakított bizottság előtt iga­
zolni. Végleges marhakereskedői jogo­
sítványt csak azok a kereskedők kap­
hatnak, akik ezeken a vizsgákon meg­
felelnek.

A Tör vény házból
Hamisianuzásra való csábításért fog­

ház. Bányácski Gyula kisrozvágyi lakos 
egy bírósági ügyével kapcsolatban fe­
nyegetéssel és pénzigérettel arra akarta 
rábírni Tótok Ferenc nevű falubelijét, 
hogy 6 mellette tegyen vallomást. A 
kir. törvényszék hamistanuzásra való 
csábítás büntette miatt három heti fog­
házra ítélte Bányácski Gyulát. Az ítélet 
még nem jogerős.

Hamis adatokat vezetett be a jártat- 
levélbe. Közokirat hamisítás vétsége mi­
att vonta felelősségre a bíróság Kocsis 
László borsi lakost, mert néhány jószá­
gának járlatlevelébe olyan adatokat ve­
zetett bele, mintha azok saját nevelései 
lettek volna. A törvényszék három havi 
fogházra ítélte, amit a kassai tábla két 
havi fogságra mérsékelt. Kocsis László 
azonban ez ellen is semmisségi panasz- 
szál élt a kúriához.

Elítéltek egy munkavezetőt. Gondat­
lanságból okozott emberölés vétsége 
miatt került az újhelyi kir. törvényszék 
dr. Tóth László-tanácsa elé Kamarás 
Gyula munkavezető. A vád szerint a 
tiszaluci határban készülő villanyerőmü 
építésénél nem fedett be kellő gondos­
sággal egy hat méteres betonmedencét, 
amibe aztán beleesett egy fiatal laka­
tossegéd és súlyos sérüléseibe a mis­
kolci közkórházban bele is halt. A bí­
róság három havi fogházra ítélte Ka­
marás Gyulát, de büntetésének végre­
hajtását az enyhítő körülményekre való 
tekintettel háromévi próbaidőre felfüg­
gesztette.

4 középiskolát végzett 
ügyes keresztény fiú

nyomdász tanulónál!
fizetéssel felvétetik.

Butor-szállitast
átköltöztetést és mindenféle

szállítást
előnyös feltftclsk melleit sállal a

„Transito"
szállítmányozási és fuvarozási vállalat
Cégtulajdonos: BÁLLÁ JÁNOS

8ÁTOBAEJAEJHELY.
Iroda és lakás: Kossuth Lajos utca 

10. szám. Telefon: 20-92.
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Bensőséges ünnep 
a gimnáziumban
A sátoraljaújhelyi kegyesrendi gim­

názium Szent Imre hercegről elnevezett 
Mária kongregációja december 8-án 
délelőtt ünnepélyes tagavatást, majd en­
nek folytatásaként délután a gimnázium 
tornatermében műsoros előadást rende­
zett, amelyen a város keresztény társa­
dalma nagy számban vett részt.

A Denderle József piarista tanár ál­
tal kitünően megrendezett műsoros elő­
adást a gimnázium énekkarának Szent 
Imre hercegről szóló énekszáma vezette 
be. Az énekkart Horváth István piarista 
tanár vezette. Oriovits József ügyes 
szavalata után Széndsi Sándor mon­
dotta el meghatóan, hogy miért lett 
kongregánista. Ezután tartotta meg Den­
derle József piarista tanár, az előadás 
szakavatott rendezője nagy érdeklődés­
sel várt beszédét. Beszédében a vallás­
ról és a kultúráról beszélt, nagy ha­
tást keltve.

„A Szentmise titkai* ünnepi szinjá­
tékát kitünően mutatták be Snekszer 
Mihály, Halmai Andor, Szénást Sán­
dor, Varga Sándor, Ruzsiczky Andor, 
Kendi János, Malinóczky József, Faga­
rast Gusztáv, Soltész Ödön, Vörös Pál, 
Miskolczy Imre, Kobza József, Mózner 
János és Stumpf Flórián gimnázista 
diákok. Schultz György II. osztályú ta­
nuló kitűnő szavalata után a gimná­
zium énekkara Horváth István piarista 
tanár vezetésével aratott megérdemelt 
sikert.

Most megy a tök ász
Az újhelyi honvéd „kutyaflu *a fronton Isi

rádió átkiabált, hogy gyertek magyarok

Lőtt vadat
minden mennyiségben
a legmagasabb iron vásárol
Dubay Jenő
csemege üzlet, Sátoraljaújhely 
2718 Telefon: 22-13.

SPORT
48 perc késés miatt dupla pontvesztés ?

Vasárnap a MÁV—SAC-nak Nagy­
bányán a BJó Szerencsét* SE bányász­
csapat ellen kellett volna játszania NB. 
III. osztályú bajnoki mérkőzést. Az új­
helyi csapat nagy kisérő gárdával szom­
bat este indult el, de a szatmári se­
besvonat Királyházán nem várta be a 
48 perces késéssel érkező újhelyi se­
besvonatot és igy az újhelyi futbalcsa- 
pat csak reggel utazhatott tovább Nagy­
bánya felé, Szatmárnémetibe. Itt azután 
a csapat kísérői minden lehetőt elkö­
vettek, hogy valamilyen jármüvei el- 
szállittasák a csapatot Nagybányára, 
mert az egyetlen vonat reggel 4 óra­
kor indult el Szatmárról. Vasárnap lé­
vén, taxit sem kaphattak és igy játék 
nélkül utazott haza az újhelyi csapat. 
A vezetőség természetesen azonnal je­
lentést küldött a Magyar Labdarugók 
Szövetségéhez és kéri, hogy a mérkő­
zés újrajátszását rendelje el, mert a 
csapat hibáján kívül nem utazhatott 
el a mérkőzésre. A MLSZ hir szerint 
már a héten tárgyalni fogja az ügyet.

*

A MÁV-SAC IL—Egri Mese mérkő­
zését az egri csapat lemondta és igy 
az is elmaradt.

•
Vasárnap a MÁV-SAC I. csapata 

Szatmárnémetibe utazik az SZSE el­
leni bajnoki mérkőzésre. Ez lesz a sze­
zon utolsó mérkőzése.

A sok kedves tábori levél közül, 
amely szerkesztőségünkhöz érkezik, szót 
kér Györki József tüzér-szakaszvezető 
levele, mely megragadó bizonyítéka az 
újhelyi honvéd gondolkozásának, aki 
kedélyét az ellenséges tűzben sem ve­
szíti el.

A levélben először is arra kér min­
ket — mint a Zemplén régi olvasója —, 
hogy egy .üresen ásitoző hasábba* szo­
rítsuk bele üdvözletét, melyet a róm. 
kát. és gör. kát. legényegyletnek, a 
Fachini és Timkó családoknak, szülei­
nek, testvéreinek feleségének és anyó­
sának küld, valamint a Zemplén ösz- 
szes olvasóinak. Feleségének mielőbbi 
gyógyulást kíván.

A levélben rengeteg harci élményről 
számol be. Különösen a kedélyesekről 
emlékezik meg nagy kedvvel. Azt írja, 
hogy arra felé részeg ember kevés van, 
mert sajnos nincsen kocsma. De azért 
ne ijedjenek meg azok, akik otthon 
szeretik a torkukat öblögetni, mert van 
nekik kantinjuk, kapható is benne min­
den, —- már ami van.

Megemlékezik egy jósnőről is. Ter­
mészetesen szintén honvéd az illető. 
Megjósolta egyik bajtársának, hogy fia 
fog születni. Persze leány lett. A jós­
nőt azonban ez nem hozta zavarba, 
mert kivágta magát azzal, hogy 6 azt 
jósolta, miszerint a bajtársnak fog fia 
születni és nem a feleségének.

Azóta állandóan „húzzák" a bajtár­
sak az „anyajelölt*-et, hogy már göm- 
bölyödik.

Megemlékezik a levélíró a sárga kar­
szalagos rendezőkről is, akiknek hi­
vatása magasnivóju, mert ők raktároz­
zák az idegen állambeli hullákat. Le is 
húzzák róluk a köpenyeget, mert azt 
mondják, hogy igen jó „angol" anyag.

A levélből közöljük még a következő 
részleteket.

kártyázni, tejben, vajban fogtok fürödni 
Addig kiabált, amig tüzérségi figyelőnk 
lemérte a hangot és ütegünk leadott 
két sorozat „szeretetcsomagot". Ugyan­
akkor a mi hangszórónk bemondta 
oroszul, hogy megy a tök ász, a má­
sodik sorozat után pedig, hogy: itt
van az összes adu 1

— Az egyik bajtárs mindig szidja
a büdös orosz repülőket. ;A másik az­
zal vigasztalja, hogy a repülő jó em­
ber, csak az a pilőta bitang.

— Kérdezi az idegen honvéd, hogy 
milyen község van közelben. — Nem 
tudom nem vagyok idevalósi — mondja 
bajtársunk, aki különben Stari Oskolj 
városát Sztálin Iszkolj-nak nevezte el.

— Csúnya rusnya némberek vannak 
erre felé. Az egyik bajtárs megjárta, 
mert babuskának szólította az egyiket, 
aki nagyon megharagudott. Kiderült, 
hogy babuska oroszul nagymamát je­
lent.

Levélírónk a frontról üzeni a szülők­
nek és feleségeknek, hogy ne ijedjenek 
meg mindjárt, ha egy ideig nem kap­
nak tábori lapot, mert ez sokszor nem 
azt jelenti, hogy megsebesült, vagy el­
esett volna a Kedves odakint, hanem 
sokszor azt, hogy az utolsó márkáját 
is elkártyázta. Mert bizony a lövész­
árokban éjjel-nappal folyik a „zsuga."

— Gondoljatok szeretettel a Don 
mellett harcoló és nyugalmatok felett 
is őrködő honvédekre, — zárja levelét 
Györki honvéd, tüzér- szakaszvezető a 
233/54. számú tábori postán.

Sárospatakon 
vagy jó levegőjű falun is
január 15-re kiálló 
2—3 szobás lakást keresek

I esetleg nagy kerttel vagy néhány hold 
— A napokban az orosz propaganda | földdel, vasút közelében. Cim a kiadóban

Karácsonyra
jó tönytel írói
Szabd Pálnál

2762

Görbe tükör
Közösségi érzés a mozifolyosón.
Nem akarom megsérteni a kitűnő 

Közmüveket, de én elsősorban a ruha­
tár miatt szeretek moziba járni. Mert 
láthatunk szebbnél-szebb filmeket, olyan 
hatást kiváltani azonban, amilyent a 
ruhatári jelenés tud, soha film nem 
lesz képes.

Amikor a moziban a darab utolsó 
jelenete pereg és már érezzük a nagy 
szerelmi végcsóknak a karzat cuppogó 
kíséretével való közeledését, akkor kez­
dődik csak az igazi „egymásra találás.* 
A nagyérdemű közönség, mely addig 
úgy ült helyén, mint valami békekon­
ferencia, egyszeribe vérengző fenevaddá 
változik. Felugrál helyéről és sziuin- 
dián csatakiáltásokat hallatva rohan a 
kijárat felé.

A tömeglélektan rejtélyei közé tar­
tozik ez az átváltozás. Az előbbi pilla­
natban még a légynek sem vétett, s 
most tajtékot fújva, dobja magát a

kézitusa kellős közepébe.
A nézőtéren százszor elmondtam 

magamban : nem szabad, jó gyereknek 
kell lenni, meg kell várni, mig min­
denki átveszi kabátját, kalapját, hócsiz­
máját, kalocsniját, hiszen csak öt perc 
türelem — és tolongás nélkül megka­
pom holmijaimat. Mindhiába 1 Ahogy 
a csatariadó felhangzott, rohantam én 
is, mint az ámokfutó.

Tegnap alig voltunk a nézőtéren, a 
ruhatárban mégis olyan harc zajlott le, 
mintha ötezren lettünk volna. Letépték 
a kabátom gallérját, levált a cipőm 
talpa, kilazult két fogam és' összeta­
posták a frizurámat. Na de én sem 
hagytam magam. Kezemben maradt 
egy ismeretlen ur fél nyakkendője, 
zsákmányoltam egy Borzalinó jelzésű 
kalapbélést, nagy kabátom gombjaira 
csavarodva leltem két hajtincset, az ut­
cán köptem ki egy fél kalucsnit és 
otthon a mellényzsebemben találtam 
egy leharapott női fület. Igazolt tulaj­
donosa átveheti szerkesztőségünkben.

(Kissjóska)

Villám-hírek
Bittermann Fáni Szlovákiából (i 

helybe szökött, ahol menedéket takh 
Satin Ábrahám alrabbi házában. ^ 
újhelyi rendőrség hamarosan felfedezte 
és a szlovákiai zsidónő a ricsei intet, 
náló táborba került. Az újhelyi törvény, 
szék Tóth László tanácsa előtt Satin 
Abrahám azzal védekezett, hogy 6 sem. 
mit sem tudott az ügyről, mert felesége 
azt mondta, hogy a „vendég* távoli 
rokona Tornáról. A bíróság az alrabbi 
felmentése mellett feleségét nagyobb 
pénzbüntetésre ítélte.

A bodtogszerdahelyi malomból több 
ízben rozslisztet, búzát és Fuchs La­
jos kereskedőnek nagymennyiségű ta­
karmányt adtak el hatósági engedély 
nélkül. Egyéb szabálytalanságok is vol­
tak. Az újhelyi törvényszék Tóth László 
tanácsa ezért most Éder Ferenc köny­
velőt és Matisz János malomvezetöi 
1—1 havi fogházra, Fuchs Lajost 200 
pengő, a molnárokat pedig 50-50
pengő pénzbüntetésre ítélte. Súlyosbító 
körülménynek tekintette a bíróság, hogy 
a két fővádlott már büntetve volt.

MOZI
Szombaton,'december 12-én: A harmincadik 

(Magyar.)
Vasárnap, december 13-án: A harmincadik 

(Magyar.)
Hétfőn, december 14-én: A harmincadik 

(Magyar.)
Kedden, december 15-én: A harmincadik 

(Magyar.)
Szerdán, december 16-án: Újra sarjad az 

élet. (Francia).
Csütörtökön, december 17-én: Újra sar­

jad az élet. (Francia.)
Pénteken, december 18-án: Angelika (Né­

met) A Vöröskereszt javára.
Szombaton, december 19-én: Babylon (Svéd)
Vasárnap, december 20-án: Babylon (Svéd)
Hétfőn, december 21-én: Babylon (Svéd)

*

A mozi előadások kezdete: hétköznap dél­
után háromnegyed 5 és este 7 órakor, továbbá 
vasár- és ünnepnapokon délután fél 3, há­
romnegyed 5 és este 7 órakor.

*

Újra sarjad az élet. Kitűnő francia- 
nyelvű filmdráma. Egy kis falusi falut 
földrengés pusztít el és csak hárman 
maradnak élve, Gaubert apó, az Anyóka 
és Panturle, a vadász. Gaubert leköl­
tözik fiához, az anyóka pedig elhatá­
rozza, hogy asszonyt szerez Bantudé­
nak. Útközben találkozik egy köszörűs­
sel és annak szerelmével, egy nagyon 
szegény lánnyal. Panturle beleszeret a 
leányba és nem sokára uj élet költözik 
a falu romjai közé. Kisérőfilm: Luce 
világhiradó.

Angelika. Németnyelvű filrojáték. 
Angelika nővér a világhírű operator 
asszisztensnője, szerelmes főnöké , 
akihez Karácsony estére van meghiva. 
Útközben szerelmes lesz bele egy Pilóta» 
s mikor a leány megtudja, hogy a Pr0” 
fesszor vissza akarja venni elvált fee 
ségét, elmegy a pilótának ígért talál­
kozóra. Később kitudódik, hogy az or­
vos éppen a válást beszélte meg fele- 
ségével, a leány neki Ígéri meg kezét. 
A pilóta lezuhan és a professzor ope­
rálja meg. Ekkor tudódik ki, hogy * 
leány mégis a pilótát szereti. Kisérő­
film : Kulturfilm. Vöröskereszt javára.

*

Babylon. Svédnyelvü izgalmas fii®* 
dráma. Lélektani tanulmány a legiz­
galmasabb mese keretében. Egy ®°* 
dern babylon bűnei tárulnak elénk. A 
tisztaság és a pénz küzdelme egymás­
sal. Kitűnő szereplők, a svéd filmgyár­
tás reprezentatív alkotása. Francia me­
részség, amerikai nagyvonalúság ** 
északi lelkiség. Érdemes megnézni. 

Megjelenik szóm*
Előfizetési

Pay évre • •
Fél évre • •Stgyed
Kéziratokat nem

Felelős szel 
Df. BOOYAY

Zemplénvármej

Ferenc és Berj 
zelem

Enyhe téli időbe
arányú érdekl^ééaj 
a vármegye törvei 
téli évnegyedes 1 
Fáy István főispal
vármegyeháza elől
és fogatok a régil 
gyűlési hangulatai 
sági tagoknak mii 
volt jelen. 1

Vitéz dr. Fáy 1 
fogadott és biztc. 
megnyitó beszéd! 
következőket móri

Legyünk mél
— Ha azt akal 

borút győzedelmd 
is méltók legyünj 
az áldozataihoz,! 
életét védik, akkc 
maradottak is ml 
két minden iránj 
nélkül.

— Szükségest 
moly órákban nj 
minden széthuzij 
felekezeti, vagy r 
is, hogy az égéi 
talmas erkölcsi r 
amely dicsó hói

Az anyagi.

De emellett el 
kor, mikor szövg 
testvéreink millif 
lanatban életüké 
tárán, akkor kelj 
szűnjön az 
amely a társadé 
ficiálta. Kell, he 
gitők és árue!re| 
a komoly időkt 
gábban adják 
cikkeiket, vagy 
tás elöl elvonjál 
gyár testvéreink! 
ki, hogy jogosulj 
jövedelmet, at 
között senki sej

— Ezek é 
tók, mondjul 
beszámítás a 
galmával, m 
végtelenül n 
ezeket a k 
gyasztás elő 
magyar test 
kint a han 
harcoló hóm 
vívásához fe

Felhívás a
— Én ei 

vurmegye te 
künk segéd) 
goknak az i 
•enni küzde 
mert felelői 
l°m, hogy 
todalom kot 
oldani.

Nyomatott a laptulajdonos és lapkiadó Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely


